
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI BONIFICA DELLA COPERTURA E DI
ADEGUAMENTO STATICO-SISMICO DELLA PALESTRA DELL'ISTITUTO CARDARELLI, VIA CARDUCCI
- COMUNE DELLA SPEZIA" CIG: 7213004732 - CHIARIMENTI

QUESITO N. 1
Si richiede il seguente chiarimento:
Il sopralluogo è obbligatorio?
RISPOSTA
La partecipazione alla procedura negoziata non prevede obbligo di sopralluogo.

QUESITO N. 2
Non essendo in possesso di registrazione EMAS o certificazione ISO 14001, requisiti richiesti per
la partecipazione alla gara partecipazione, si chiede se è ammissibile ricorrere  al subappalto,
all’avvalimento o all’istituto del raggruppamento temporaneo di imprese per soddisfare detto
requisito.
RISPOSTA
Il ricorso agli istituti del subappalto, dell’avvalimento e del raggruppamento temporaneo di imprese
è ammesso alle condizioni previste dalla normativa vigente.


